
ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ ДОСТА вгають МЕКСИКАНСЬКО
МУ правитель™ амуніцій.

ФМНЦІв ЗАБЕРЕ З РУРІЩИИ УСТУПАМИ ВІЙСЬКОВОЇ Дй- ІТАЛІЯ ВИЗНАСТЬ рад. союз ПИТИЙ ЗЇЗД СТОВАРИЕННЯ УКР. РОБ. ДІМ. 
40 ТИСЯЧ ВМСМА. РЕКТОИЇ В ГРЕЦІЇ. ІДЕ ВЕТО МІСЯЦЯ. І _ _ _ _ _ _ “

ПАРИЖ, 3. січн(*а
французького міністерства вій- окликів послів і публики на 
ни довіданося вчера по по- галеріях: “Хай живе репчбли- 
лудни. що цего місяця буде ка! Долів короля!’’ — полков-
відкликано з Руршини і Над- нкк Плястірае, голова вій- вітське правнтельство. 
реншини еще 40 тисяч фран ськового директоріяту, 
цуського війська.

Від АТЕНИ, 3. січня. Серед До філій І відділів Стоеаришення.МОСКВА, 2. січня. — В ро
сійських урядових кругах на
діються, що перед днем 14. 
січня Італія визнає de jure со-

Дорогі Товариші!
Екзекутивний Комітет Стоеаришення Український Робіт

ничий Дім повідомляє оцим всі філії і відділи та загал член
ства Стоеаришення, що слідуючий, питий з ряду річний Зїзд
Стов. У.РЛ. відбудеться в днях 6, 7, 8 І 9 лютого 1924 р. в салі 
Українського Робітничого Дому в Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗІЗД У :

Пратительствениі війська відносять дальші побіди над сто- 
роииикаии генерала де дя Гуерти.

Міністер заграничних справ 
в інтервю.

пере
дав вчера правління краю в ру- Чічерін заявив тут 

Француське міністерство вій- кн нововибраного націоналі,-що поява російського збіжа 
ни видало перший раз урядові ного зібрання. | на світових ринках і зближен-
числа, що показують силу Національне зібрання отво-дія договору з Італією зазна- 

окупаційних рив полк. Плястірае гтромо- чують два великі поступи ми-

ВАШ1НГТОН, 2. січня. — У- 
рядові в:домости до мсксикан 
ської амбасади в звязку з пов
станням в Мексіко подають 
такий огляд боротьби в тім 
краю:

“Ира вите л ьст венні військ» 
під командою ген. КаравегЕ 
цілковито прогнали повстан
ців під командою ген. Фігуеро 
і примусили їх евакувати Бар- 
ранку Клинку та Закуальпан і 
відступити до Ґсрро Альто.

“Дивізія ген. Аль мазана 
зближається до повстанців і 
занила важні позиції на полу
дня.

трішну ситуацію і є увірене, 
що повстання де ля Гуерти 
буде вневдовзі цілковито здав 
дене.

МІСТО МЕКСІКО, 2-го січня.
-Сьогодня наспіли відомости 

про одиноку ^"боротьбу, яка 
мала місце між правителю 
стаєнними а повстаннями вій
ськами, а це коло Пачуки, сто
лиці стейту Гідальго, де феде
ральні війська побили пов
станців.

1. Створення зїзду.
2. Вибір президії зїзду.
3. Вибір ве^ифікаційної комісії і провіренни повиовла- 

стей делегатів.
4. Справоздзння Екзекутивного Комітету Стов. У.Р.Д.
5. Справоздання Центр. Комітету Секції Жен.-Робітниць.
6. Справоздання Заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Справоздання делегатів філій і відділів Стов У.Р.Д.
8. Вибір комісій: контрольної, маєткової, проевтіої, ор

ганізаційної, драматично-музичної, статутової, резо- 
люційноі і фінансової.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Українські робітничі і фармерські доми в Канаді.
11. Робітничі діточі школи.
12. Організація женіцин-робітниць.
12. Просвітно-організаційна робота серед укр. робітників 

і фармерів.
14. Драматично-співацькі і орхестральні гуртки при фі

ліях і відділах Стов. У.Р.Д,
15. Ревізія статута Стов. У.Р.Д:
16. Вибір Екзекутивного Комітету і контрольної 

Стов. У.Р.Д. та инших комітетів на 1924 рік.
• -17. Замкнення зборів.

Програму належить добре обговорити перед з'їздом.
Філії і відділи Стоеаришення повинні цю програму добре 

обговорити на своїх зборах і перед зїздо'м надіслати до Екз. 
Комітету Стов. У.РГД. свої пропозиції щодо найкориснійшого 
розвязання і полагодження поставлених в програмі справ.

Право представництва.

французьких
військ в Надреншині і Рурши- вою, в якій вичислив досяг- нчвшого року, 
ні. Під теперішну-пору є там нення революційного прави- Він сказав, що протягом ми- 
140 тисяч французьких жовні- тельства. що перебрало власть нувшого року совітське пра- 
рів. і після абдикації короля Кон- вительство скріпило і сконсо-

3 кінцем січня Франція буде стантина в осени 1922 року, 
мати в Рурщині і Надреншині 
около 100 тисяч війська.

лідувало свою позицію та що 
Після Плястіраса забрав сло відносини з Великою Британі- 

во премієр Ґонатас, який спо- єю поправилися.
В грудин Франція відтягну вісти в про резигнацію свого І -----------

ла з Руршини половину бри- правительства, що було при ПРОДАНО ЗБІЖА '
Гади інфантерії і половину пласти підчас революційного , DA п dfiivk hml- 
бригади кавалерії. І режіму.

Французька бригада склала- ' Посли до національного зі- 
ється приблнжно з двох peri-1 брання 
ментів о повній силі.

ФАРМЕРІ НА ПОМІЧ АРМІЇ 
ОБРЕГОНА.

ВАШІНГТОН, 2. січня, 
тутешноі мексиканської амба
сади доносять з Мексіко, що 
фермері в окрузі Вера Круз 
предложили федеральному пра 
вительству свої услуги. щоби 
здавити повстання.

Вера Круз є центром діяль
носте сторонників Гуерти і у- 
ЇарТізі сторони цих фармерів з 
середини, хоч і зле зорганізо
ваний, був би останнім ударом 
проти хитавшогося повстання 
Гуерти.

%
РИГА, 2. січня. — Минувшо- 

го року прЬдано російського 
збіжа до Німеччини 65 тисяч 
тон, до Франції около 73 ти
сячі тон і до Голнндії около 
56 тисяч тон. Норвегія, Фін
ляндія і прибалтійські погра- 
ничні краї дістали також знач
ну скідькість збіжа.

До“Президент Обрегон повер
нув до міста Мексіко з Ірапуа- 
то і кажуть, іцо він поверне на 

чого

і пробували вибрати 
1 президента- палати, однак це 
їм не вдалося. Після горячої 

1 дебати зібрання відрочено до 
І суботи, коли то сподіються

західний фронт слідчю
тижня. ДЕ ВЕНДЕЛЬ І СТІННЕЄ ЗА- 

КЛЮЧИЛИ УГОДУ.“Повстанці 
ген. Кавазоса звели ' 
пільною обороною в 
ко (в Яліско) і зісталнатяжко
побиті”. —

під командою 
їй з сус- 
Ітотоніл:

прибуття на сесію експремієра 
Льота- \ Венізельоса, що виїхав з ФранБЕРЛІН, 1. січня, 

ринська руда і рурський ву- ції. 
голь є знова злучені, але не 
через усунення границі,- але 
через бизнесову угоду. ,

З достовірного жерела дові
данося, що французький ста
вний магнат Де Вендель за
ключне угоду з Гуто Стінне- 
сом, АвГустом^ Тиссеном та 
питими вуглТвими баронами 
з Руршини в справі виміни 
льотаринської руди за їх ву-|уа замішання скинув з трибу- 
голь. ’

З новим роком розпічнеться і 
виміна і індустрія піде в рух з 
лриспішеннм темпом.

комісії
Бійка між послами.

Отворення національного зі
брання зазначилося кількома 
забуреннями. В більшосте слу- 
чаях релубликанські посли бу
ли нападаючими. В однім ви
падку републяванський посол 
рушив до трибуни і схопив за 
горло уміркованого венізелК 
ста, побив його і серед крику

АМЕРИКАНСЬКЕ ПІДПРИ
ЄМСТВО В МОСКВІ.ОБРЕГОН ДІСТАЄ ЗБРОЮ ЗІ 

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ. ШІКАҐО, 29. грудня. — Пі
сля звіту президента "Інтер- 
нейшенел Гарвестер Ко.”, пра
ця у фабриці тої фірми в Лю-
берпї, на передмістю Москви,
є-' розпочата нан0вб, " хбч "в ................... _ ... . .
зменшенім розмірі. Фабрика і! - *,Л“ 1 Стоеаришення, включаючи . всі відділи Сен-
побічні будинки є побудовані Ш1 Женщин-Роб.тниць, мають право висилати одного делєга- 
на площі," що обіймає." 65 ак- !« аб° одну делегатку за кождих своїх 25 членів або членкинь, 

* і або частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25
членів або членкинь, то все має право вислати одного делега
та). Товариства, що є членами Стов. У.Р.Д., мають право ви
слати по одному делегатові! з правом рішаючого голосу.

Братні делегати, від товариств і посторонних організацій, 
а також члени Стоваришеиня, котрі не є делегатами,

ЕЛЬ ПАСО, Тексас, 2. січня. 
— Депеші з Мексіко доносять,
що там прибула зі Злучених
Держав перша висилка воєн
ної амуніції для федеральних 
військ. Амуніція зістала висла
на американським правитєль- 
ством. Висилка включає три 
панцирні аеропляни, 10 тисяч 
карабінів і дві армати. В доро
зі находяться дальші висилки 
зброї і амуніції.

ЛРАВИТЕЛЬСТВО ПРОТИ 
СТОРОННИКІВ ГУЕРТИ*

САН АНТОНЮ, Тексас, 1-го 
Депеші з Мексіко до

носять, що правнтельство пре
зидента Обрегон^ підприняло 
кроки проти сенаторів і по
слів, то ведуть пропаганду в 
користь повстанчого руху під 
проводом де ля Гуерти. В 

! Тямпіко увязнено сенатора а в 
: Сан Анжель посла, обох під

січня.
ни.

рів.
НЕ МОЖЕ СФОРМУВАТИ 

НОВОГО КАБІНЕТУ.
Перед віцнояо вона продуку

вала річно 65.000 хлібороб
ських машин, головно коса- 

: рок, грабарок, сноповязалок і І 
і льокомобілів.

Компанія вложнла в, підпри
ємство в Росії $34,000.000 ка- 

, піталу. Крім - фабрики в Мо- 
... скві, якої вартість оцінюкіть

іскавнт |(а J5 роо рро компанія має ще *
ряд инших підприємств в ріж- 
них мастях С.С.Р.Р.

Обчислення зроблені на під
ставі француських і німецьких ЛОНДОН, 1. січня, г— Депе-
статистик виказують, шо пра- ша з Токіо до "Сснтрал Нюс"

що віскавнт Кіюра і 
приняв запрооіни князя ре
гента Гірогіта сформувати ка- 

■ ; білет.

мають
право дорадчого голосу, можуть брати участь в дискусіях, да
вати пропозиції, але не мають права голосувати, хіба що в 
деяких справах таке право буде їм дан* рішенням уповнрмоче- 
них делегатів.

ця в Рурщині становить тепер доносить, 
ЗО процент нормальної.ПОВСТАНЦІ ВІДСТУПАЮТЬ 

ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНИМИ. ~
МІСТО МЕКСІКО, 1. січня

замітим бунту.
Заперечує брехні повстанців.

Ген. Лязаро Карденас, ко- 
Міністерство війни опові- мандант кавалерії, в телеграмі

мексиканського міністра

НІМЕЦЬКИЙ ФІНАНСІСТ 
В ЛОНДОНІ. і ТОКІО, 2. січня. —

Кіто Кіюра, покликаний вчера 
Др князем регентом ..„-Гірогітом 

І яльмар Шахт, повий прези- сформувати кабінет на місце 
.тент німецького державного І уступившого кабінету преміє- 
банку, прибув до Лондону на'ра Ямамото. 
конференцію -з деякими

бритійськими фінан-і творите нове правнтельство. j 
сістами. Таку відомість подає Він заявив, що не міг дістати 
“Дейлі Телеграф”.

Коште подорожі делегатів будуть рознреділені на всі фі 
тії і відділи Стоваришеиня пролорціонально до числа членів.стило сьогодня, що повстанці д0 

війська під командою ґенера-. війни заперечив відомости з 
ла Санчсза відступають в на
прямі Кордоби, Яліпи і Вера 
Круз.

ЛОНДОН, 2. січня.
Делегатки Секції Женщин-Робітиииь.

новстанчнх жерел, які подава
ли, що він був побитий в бо
ротьбі та що його війська роз- 

, Правнтельство дальше ди- біглися а він сам зістав ране-

Відділ Секції Ж’енщин-Робітниць повинен подбати про ви- 
сповістив нині ПЕРЕВИБОРИ ДО КИЇВСЬКОЇ силку своїх делегаток де це можливе, а де неможливо вислати 

МІСЬКО! РАДИ. від відділу своєї делегатки, то належить дати повновласть д'е- 
лєгатови від відділу Стов. У.Р.Д.

ви з про свою неспроможність у-
начнимивиться оптимістично на вну- ний і попав в полон. Дня 30. листопада м. р. ne-:' 

реведено вибори до київської : 
міської ради. На 304 членів ви
брано 2(58 комуністів і 96 без
партійних.

Делегати від фермерських товариств.попертя від жадної політичної 
партії в парламенті. Екзекутивний Комітет щиро запрошує на цей зїзд пред

ставників фармерських товариств, які повинні взяти участь н 
зїзді, .висилаючи своїх делегатів зпоодииока, або по кілька 
товаришів спільно.

Назвиска вибраних делегатів належать подати до відома 
СТИ НА ЧЕРНИПВЩИНІ. Екзекутивного Комітету перед зїздом.

5, СІЧНЯ! “БАТЬКОВА КАЗКА”! 5, СІЧНЯ! ДЕПОРТАЦІЯ БОЛГАРСЬКИХ
КОМУНІСТІВ З АВСТРІЇ. ДОГОВОР МІЖ ФРАНЦІЄЮ І

ЧЕХОСЛОВАЧЧИНОЮ.ВІДНЦЬ> 28. грудня. — Ав
стрійські " власти видалили з
Відня болгарського комуніста тешніх політичних кругах ка- 3 Чернигова подають: З 
Николая І зразкова, який є жуть, шо окремий договір між іжннх кінців губернії надхо- 
свояком бувшого голови Ради Францією і Чехословаччиною трм вілчиня.
Народніх Комісарів Радянської вже готовий до підпису. Цей ГьСя HT”
N країни Раковського, а разом договір викінчено підчас не- мотности 
з ним 32 болгарських .студен- давкого засідання ради “Ліги Чернипвщині доведена до 860.

Націй”, в якій б рад участь че- 4-
Гарлаков прибхв сюди не- ський міністер заграничних 

давно з .Москви разом з бол- справ др. Елеард Бенеш. 
гарськнм комуністом Дімітро- Договір не містить тайних
вим. Його обвинувачували ав- військових умов, але в нім ска-j після інформацій москов- 
сірійські власти, що він сто- зано, що генеральні штаби о- : СЬКІІХ "Известий ", до 
їть В! зцязку з плянованим за- бох держав мають завсігди 
говором на життя тутешного ; взаїмно порозуміватися, 
болгарського посла д-ра Стоі- всякі ріжниці в дипльоматич-

ЛІКВІДАЦІЯ НЕГРАМОТМО-
старанням відділу женшин-рЬвітниць ПРИ

СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ 
відіграється --------

ПАРИЖ, 28. грудня. — В ту-
3 товариським привітом,

Екзекутивний Комітет 
Стов. Укр. Роб. Дім.В СУБОТУ, ДНЯ 5. СІЧНЯ 1924 Р.

h
Кількість шкіл на "SCHOWAJ SOBIE PAN KON- КОНВЕНЦІЯ ФАРМЕРСЬКОІ

ЮНІ! В САСКАТУНІ.В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
гарну І давно очікувану драму в 5-ох діях незабутного 

українського драматурга І в. Тобілевича п. н.:

STYTUCJÇ DO KIE8ZENIтів-комуністів.
В неділю 9. грудня м. р. в САСКАТУН, Сає«., 1. січня. 

НАЩАДКИ ЗАПОРОЖЦІВ В редакції львівської “Землі і—Дйя 16. січня розпічнеться 
МАЛІЙ АЗІЇ. Волі” відбулося засідання прр в Саскатуні піврічна конвенція

співучасте - соціалістичних по- Фармерської Юнії Канади. На 
Москви сл*в з Українського Клюбу. На конвенції будуть обговорюва- 

засідання впала поліція і хо- тися лише ті справи.Батькова Казка шо до-приїхав представник 300 ро- 
а д„„ "некрасовців”. “Некра- тіла Р°звязати зібрання. На це тикають життєвих екоиоміч- 

совці" — потомки групи За- один 3 1,0СЛ1В ииттвдекст поль них інтересів фермерів.
яс- і200 чіт ськ°ї конституції і став

нювати комісареві поліції, яке-
них переговорах між ними va- п, ,,, які 
к,ть вирішуватися мировим су- TQMy переселилис, в Туреччи-
дом. __ „у і' живуть досі в Малій Азії пРава прислугують громадянам І

Чехословаччина приймає цей в вілшеті Брусса і Коранія. Во- на Ллставі цеї конституції, 
договір, бо II ХОДИТЬ О те, ЩО- ни збер;гли свою українську ПР° ЯК>’ В СВЯТОЧНІ хвилі Поля-і Оцим повідомляється всіх 
би не допустити до власти в м ; обичаї ; не злилися 3 ки так богато клепчуть, а якої членів відділу Робітничого За-

тампшним населенням. на б>днях ие видно На ие ко помогового Товариства в Він-
місар поліції відповів: "Seho- ніпегу, що річні збори відділу 
«•aj коЬіе pan koustytnejç du відбудуться в неділю, дня 6-го

січня 1924 р. о год. 2-30 по по- 
Так відноситься до поль- луднн. Кожлий член відділу 

Вона хоче мати до своєї роз ської конституції польський, повинен конечно явитися на 
війська “малої комісар поліції. *

лова. околоb
Заговір мали відкрити аген- 

ти-провокатори, які повідо
мили в час поліцію і вона о- 
кружила болгарське посоль-

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ РЛ.Т. 
В ВІННІПЕГУ.Драма “Батькова казка" є наскрізь зворушаюча, а тим- 

більше поучаюча. В ній побачите картину, де молоді 
люди через сімейне непорозуміння. руйнують ціле своє 
майно, а за 25 років опісля стрічаються знову І тоді 
сповняється та батькова казка. Проситься всіх україн
ських робітників I робітниць прибути на це представ

лення, а певно будете з нього вдоволені.
(Між четвертою а пятою діями проминає 25 років.)

КУРТИНА ПІДНОСИТЬСЯ ТОЧНО О ГОД. 8-30 ВЕЧ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кождого вечеря в Укр: Роб. Домі, 

а в день представлення при касі.

їство якраз в часі, коли мав 
т бути переведений напад. Дімі- Н'меччин' І огенцоллєрнів.

ЧехословаччиИа хоче при, 
помочі Франаі/ вибитись до ро 
лі посередника
і Сходом. Чехи хотіди-б дове-

тров утік, а Гарлакова поліція 
арештувала недалеко посоль
ства. між Заходом свого пановання над цілою Ев- kieszeni

ропою.
сти до якогось порозуміння 

В поліційнім суді в Вінніпе- між російськими політичними 
гу заплачено протягом минув- партіями і обновити францу- 
шого

! збори, так як є дуже важні 
І стала вона “притчею во я- справи до полагодження, як

мунії і Югославії) а також зиціх". Дуже часто почуєте, також вибір заряду на 1924 р. 
Польщі для забезпечення сво- як один з двох суперників зі- Товаришів, котрі хотять 
еї зверхносте в середній Ев- рятований вибухає: “Col Mo- вписатися до Р-З.Т. радо аи-

іе pan ehee [KIWI,fan- «іу па kon- таемо. 
stytuejçf"

порядимости 
антанти" (Чехословаччини, Р>'-

року $144.918.25 кари, сько-російський союз, в якім 
З цеї суми на самих перестул; Чехословаччина була би золо- 
ників закона про тверезість тим мостом.

I припадає приблнжно $87.635. Знова-ж Франція має на ме- 
---------- ті ужити Чехословаччину для

І

ропі. І Заряд Відділу РЛ.Т.

«

а І

'

\Z

»
ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!с АС
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